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   YTTRANDE 
   2025-09-05   
 
 
 
Finansdepartementet  
103 33  STOCKHOLM 
 
 
Dnr Fi2025/00744 
 
Enklare mervärdesskatteregler vid försäljning av begagnade varor och donation av livsmedel 
 
Bakgrund 
 
Utredningen föreslår  
 
- att reglerna om förenklad vinstmarginalbeskattning utvidgas till att också gälla för varor med ett 
inköpspris som inte överstiger 10 000 kr,  
 
- att gränsen för när förenklad vinstmarginalbeskattning får användas för hela omsättningen av varor 
som omfattas av reglerna om vinstmarginalbeskattning höjs från 75 procent av värdet på varorna 
eller minst 75 procent av antalet varor till 90 procent, och  
 
- att donationer av livsmedel till allmännyttiga stiftelser och ideella föreningar samt registrerade 
trossamfund undantas från skatteplikt och att företagen ändå får göra avdrag för ingående 
mervärdesskatt som är hänförlig till transaktionen.  
 
Sammanfattning 
 
Srf konsulterna tillstyrker  
 
- att reglerna om förenklad vinstmarginalbeskattning utvidgas till att gälla för varor med ett 
inköpspris som inte överstiger 10 000 kr, och  
 
- att det införs ett kvalificerat undantag för donationer av livsmedel som är begränsat till godkända 
gåvomottagare som främjar eller bedriver social hjälpverksamhet.  
 
Srf konsulterna avstyrker  
 
- att gränsen för när förenklad vinstmarginalbeskattning får användas för hela omsättningen av varor 
som omfattas av reglerna om vinstmarginalbeskattning höjs från 75 procent till 90 procent. 
 
Sfr konsulterna föreslår även  
 
- att en utredning tillsätts med uppgift att uppnå förenklingar av mervärdesskatten. 
 
Utvidgning av reglerna om förenklad vinstmarginalbeskattning utvidgas till att också gälla för varor 
med ett inköpspris som inte överstiger 10 000 kr 
 
För många av de små företagen lönar det sig idag inte att administrera vinstmarginalbeskattning. I 
stället sker försäljningarna med tillämpning av de allmänna momsbestämmelserna, dvs. dold 
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mervärdesskatt ingår i beskattningsunderlaget så att dubbelbeskattning uppstår. Så är naturligtvis 
mervärdesskattesystemet inte avsett att fungera, men i praktiken blir dubbelbeskattning en 
konsekvens av hur bestämmelserna är utformade. Det är bra att förslaget kan förväntas minska 
dubbelbeskattningen. Dessutom är det av miljöskäl positivt att efterfrågan på begagnade varor kan 
antas öka eftersom kostnaden för de begagnade varorna kan antas minska.  
 
Beloppet om 10 000 kr förefaller väl avvägt.  
 
Srf konsulterna tillstyrker förslaget.  
 
Gränsen för när förenklad vinstmarginalbeskattning får användas för hela omsättningen av varor 
som omfattas av reglerna om vinstmarginalbeskattning höjs från 75 procent till 90 procent 
 
En förutsättning för tillämpning av förenklad vinstmarginalbeskattning är att den huvudsakliga delen 
av inköp och försäljningar under en viss redovisningsperiod avser sådana varor för vilka 
vinstmarginalen inte kan fastställas. Därmed förstås, enligt Skatteverkets uppfattning, minst 
75 procent av värdet på varorna eller minst 75 procent av antalet varor. 
 
Utredningen föreslår att gränsen för när förenklad vinstmarginal får tillämpas på hela omsättningen 
höjs från 75 procent till 90 procent. Detta eftersom tillämpning av bestämmelserna på annan 
försäljning kan innebära en fördel för återförsäljaren eftersom återförsäljaren kan kvitta en 
vinstgivande försäljning mot en försäljning med förlust och att återförsäljarna enligt 
mervärdesskattedirektivet inte får uppnå fördelar som de inte är berättigade till (tredje punkten i 
artikel 318 i mervärdesskattedirektivet).  
 
Srf konsulterna hjälper företagen i det viktiga hållbarhetsarbetet. Miljöfrågorna är en viktig och 
central del i det arbetet. Den högre procentsats som utredningen föreslår motverkar en ökad 
försäljning av begagnade varor. Alla procentsatser under 100 innebär ju formellt sett att 
återförsäljarna kan anses uppnå fördelar som det skulle kunna anses att de inte är berättigade till. 
Det skulle därför kunna argumenteras att en lägre procentsats än 100 strider mot tredje punkten i 
artikel 318 i mervärdesskattedirektivet. Icke desto mindre föreslår utredningen nu en procentsats om 
90. Dessutom tillämpar Skatteverket för närvarande en procentsats om 75. Srf konsulterna har mot 
denna bakgrund svårt att se att den tredje punkten i artikel 318 i mervärdesskattedirektivet kräver 
en höjning till 90 procent. Eftersom miljöarbetet är viktigt är det Srf konsulternas uppfattning att 
Skatteverkets tillämpning av 75 procent är väl avvägd. Detta även med den nu föreslagna ändringen 
om inköpspris som inte överstiger 10 000 kr. Dessutom balanserar den lägre procentsatsen om 75 
den nackdel som följer av att många varor i praktiken blir dubbelbeskattade.  
 
Srf konsulterna avstyrker förslaget.   
 
Donationer av livsmedel  
 
Utredningen föreslår att det införs ett kvalificerat undantag för donationer av livsmedel och att 
undantaget är begränsat till godkända gåvomottagare som främjar eller bedriver social 
hjälpverksamhet.  
 
Srf konsulterna tillstyrker förslaget. 
 
Övrigt 
 
Mervärdesskattebestämmelserna är oerhört komplexa och upptar därför en stor andel av 
redovisningskonsulternas och företagarnas arbetstid. Något som givetvis i förlängningen fördyrar för 
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medborgarna. Det är inte rimligt att detta får fortgå år efter år. Sverige skulle må gott av radikala 
förenklingar av mervärdesskattebestämmelserna. Srf konsulterna vill därför föreslå att en utredning 
tillsätts med uppgift att uppnå genomgripande förenklingar av mervärdesskatten 
 
Stockholm som ovan 
 
 
 
Lena Lind    Leif Hagström 
VD och Förbundsdirektör  Skattejurist 
lena.lind@srfkonsult.se  leif.hagstrom@srfkonsult.se 
 
 
Srf konsulterna 
 
Srf konsulterna är Sveriges ledande branschorganisation inom redovisning och lön. Srf konsulterna 
har 7 000 medlemmar, varav cirka 3 600 är Srf Auktoriserade Redovisningskonsulter och Srf 
Auktoriserade Lönekonsulter, som bistår cirka 300 000 företag. Auktorisationen är en 
kvalitetsstämpel som borgar för trygghet, kompetens och förtroende. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


